
 

РОССИЙСКАЯ      

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО 

ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 

  ЧЕЧЕНСКАЯ    

РЕСПУБЛИКА 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е                 
 

«30»  декабря  2016 г.                г. Грозный                                                    №80 

 
 

Об утверждении Положения о земельном налоге  

на территории города Грозного в новой редакции  

 
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом города Грозного, Совет депутатов города Грозного 

 

РЕШИЛ: 

 

 

 

1. Утвердить Положение о земельном налоге на территории города 

Грозного согласно приложению. 

 

2. Признать утратившими силу: 

1) Решение Совета депутатов города Грозного от 29 ноября 2010 года № 82 

«Об утверждении Положения о земельном налоге на территории города 

Грозного»; 

2) Решение Совета депутатов города Грозного от 2 июля 2012 года № 40  

«О внесении изменений в Положение «О земельном налоге на территории 

города Грозного»; 

3) Решение Совета депутатов города Грозного от 20 ноября 2014 года № 56 

«О внесении изменений в Положение «О земельном налоге на территории 

города Грозного»; 

4) Решение Совета депутатов города Грозного от 17 июня 2015 года № 29 

«О внесении изменений и дополнений в Положение «О земельном налоге на 

территории города Грозного».                                                                                                            



2 

 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию и обнародованию в 

средствах массовой информации.  

 

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее 

чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.  
 

 

 

 

 

 

Глава города Грозного                 З.Х. Хизриев 

 


